Постановление администрации № 2277 от 25.12.2015 "Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования город Ефремов на 2016 -2018 годы"
Тульская область
Муниципальное образование
 город Ефремов
Администрация

Постановление
от 25.12.2015 г.                                                                                   № 2277

Об утверждении Документа планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования город Ефремов на 2016 -2018 годы

           В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 14 июля 2015 №220 - ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования город Ефремов, администрация муниципального образования город Ефремов ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1.Утвердить Документ планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования город Ефремов на 2016 -2018 годы (Приложение).
2. Отделу по делопроизводству и контролю  администрации муниципального образования город Ефремов (Неликаева М.Г.) обнародовать настоящее постановление путем его размещения на  официальном сайте  муниципального образования город Ефремов в информационно-коммуникационной сети «Интернет» и в местах для обнародования муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования город Ефремов.
        3. Постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

         Глава администрации
  муниципального образования
            город Ефремов                                                       С.Г.Балтабаев
Приложение
к постановлению администрации
муниципального образования
город  Ефремов
от 25.12.2015 № 2277
Документ планирования регулярных перевозок муниципальных маршрутов на территории муниципального образования город Ефремов
на 2016 -2018 годы
1. Порядок отнесения муниципальных маршрутов к регулярным перевозкам по регулируемым и нерегулируемым тарифам.
Регулярные перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам, являются перевозки, осуществляемые юридическими лицами и (или) индивидуальными предпринимателям (далее – перевозчики), если из федерального закона, иных нормативных правовых актов или заключенного с этим перевозчиком муниципального контракта вытекает, что этот перевозчик обязан осуществлять перевозки пассажиров и багажа по обращению любого гражданина по единым условиям и утверждаемым Правительством Тульской области тарифам на проезд с предоставлением отдельным категориям жителей муниципального образования город Ефремов льгот по оплате проезда, установленных муниципальными нормативными правовыми актами.
Регулярными перевозками по муниципальным маршрутам по регулируемым тарифам обеспечиваются перевозки, нерентабельность которых обусловлена тарифной политикой, небольшой интенсивностью пассажиропотоков, необходимостью компенсаций за бесплатный (льготный) проезд отдельных категорий жителей, установленных муниципальными нормативными правовыми актами, в пределах средств, предусмотренных на указанные цели в бюджете.
Перечень муниципальных маршрутов регулярных по регулируемым и нерегулируемым тарифам устанавливается реестром муниципальных маршрутов муниципального образования город Ефремов.
2. Муниципальные маршруты регулярных перевозок, отнесенные к соответствующему виду регулярных перевозок с указанием номера и наименования маршрута:
- № 112 Ефремов – Кочкино
- № 116 Ефремов – с/з «12 лет Октября»
- № 117 Ефремов – Новокрасивое
- № 104 ЖБИ – д. Иноземка
- № 123 Ефремов – Натальино
- №124 Ефремов – Ступино
- № 105 ЮЗР – д. Богово
- № 125 Ефремов – Мордовка
- № 128 Ефремов – Соклаково
- № 113 Ефремов – Степной Хутор
- № 132 Ефремов – Елизоветовка
- № 106 Жд. вокзал – д. Ясеновая
- № 140 Ефремов – Хомяково
- № 141 Ефремов - Кочергинка
3. Муниципальные маршруты, в отношении которых предусмотрено изменение вида регулярных перевозок.
2016 год – не предусмотрено.
2017 год – не предусмотрено.
2018 год – не предусмотрено.
4. Муниципальные маршруты регулярных перевозок по нерегулируемым тарифам, которые подлежат отмене.
2016 год – не предусмотрено.
2017 год – не предусмотрено.
2018 год – не предусмотрено.
5. График, в соответствии с которым в отношении регулярных перевозок по регулируемым тарифам должен быть заключен муниципальный контракт
	Начало проведения процедур по закупке работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам
	Номер, название маршрута регулярных перевозок
	Дата начала выполнения работ, связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам

	1
	2
	3

	4 квартал 2018 года
	- № 112 Ефремов – Кочкино
- № 116 Ефремов – с/з «12 лет Октября»
- № 117 Ефремов – Новокрасивое
- № 104 ЖБИ – д. Иноземка
- № 123 Ефремов – Натальино
- №124 Ефремов – Ступино
- № 105 ЮЗР – д. Богово
- № 125 Ефремов – Мордовка
- № 128 Ефремов – Соклаково
- № 113 Ефремов – Степной Хутор
- № 132 Ефремов – Елизоветовка
- № 106 Жд. вокзал – д. Ясеновая
- № 140 Ефремов – Хомяково
- № 141 Ефремов - Кочергинка
	с 01 января 2019 года

6. Порядок зачисления платы за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам.
Платы за проезд пассажиров и провоз багажа при осуществлении регулярных перевозок по регулируемым тарифам в соответствии с заключенным муниципальным контрактом остается в распоряжении перевозчика.
Цена муниципального контракта, цена муниципального контракта, заключаемого с единственным подрядчиком, формируются с учетом платы за проезд пассажиров и провоз багажа.
_________________________
[bookmark: _GoBack]